
Rapport från årskonferens med de danska Naturvejlederne 13-15 april 2011  

Konferensen ägde rum på det friluftsinriktade St.Helene-centret på norra Själland. Det hela inleddes 
med en gigantisk workshop om Ny Nordisk Mat i naturvägledningen. Alla deltagare involverades i 
bearbetning och tillagning av kvällens middag utifrån allsköns råvaror, från rådjur till bokollon, från 
blåmusslor till ramslök. Samtidigt fick man reflektera över övningarnas möjligheter inom 
naturvägledningen genom att skriva sina tankar och sätta upp dem på tavlor på platsen. Det blev 
många goda tankar och slutade förstås med en fantastisk buffé.  

 

 

Storsamling vid tälten för nordisk matlagning.  

 



 

Full fart i matlagningen.  

 

Lite extra kryddor med nordisk touch.  

 



 

Ett sätt att reflektera efter hand.  

Den andra dagen bjöd på en mängd spännande workshops, från jakt som naturvägledning till 
undervattensaktiviteter. Jag var bland annat med i en workshop om naturvägledning för tonåringar. 
Här framhölls betydelsen av att involvera ungdomarna i aktiviteterna, ge dem utmaningar och låta 
dem göra egna undersökningar. Att använda ny teknik och olika redskap skapar ofta engagemang.  

 



 Tekniska prylar kan intressera. Här demonstrerar Dorrit Hansen användningen av en mobil 
väderstation. 

Hela konferensen präglades av en metodik kallad reviewing, vilket innebär att med enkla medel 
fånga upp en grupps förväntningar, förkunskaper, synpunkter, åsikter och reflektioner direkt i fält i 
samband med en aktivitet. En av de ledande experterna på detta område, Roger Greenaway från 
Skottland, höll en workshop och en föreläsning, och hans metoder lärdes också ut av ledarna för de 
övriga workshops som gått kurs för honom förra året. CNV hoppas kunna ta Roger till Sverige för en 
kurs i höst eller under 2012.  

 

Roger Greenaway gör sig klar att använda snöret – det viktigaste redskapet vid ”reviewing”. 

Den sista dagen diskuterades bland annat arbete i nätverk, vilket man gör i hög grad inom den 
danska naturvägledningen. Det finns såväl regionala som ämnesmässiga nätverk. De sistnämnda 
samlar naturvägledare engagerade i ämnen som friluftsliv, naturvägledning för barn, natur och hälsa 
samt kulturhistoria. Att arbeta i sådana nätverk känns som en bra idé även för svenska 
naturvägledare. 



 

Exempel på nätverk, för naturvägledning och hälsa.  

Naturligtvis har man också en rejäl festmiddag med sång och uppträdanden samt full fart på 
dansgolvet. Middagen inleddes dessutom med fantastisk kulning under ledning av sångerskan och 
naturvägledaren Helle Thun. På naturvejledernes konferens förstår man verkligen vad den danska 
termen ”hygge” står för. Jag kan varmt rekommendera ett besök.  



 

Konferensmiddagen inleddes med kulning av naturvägledarna Anja Vensild Hørnell, Helle Thun och 
Rikke Laustsen. 

 

Anders Arnell, CNV 

 

 

 

 


